
Página 1 de 1  

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 
 

EDITAL Nº. 011/2024- CPPS 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº. 001/2024 – CPPS, referente ao Concurso Público 
para seleção de Professor de Ensino Superior da UNESPAR, considerando o item 7, 

 

RESOLVE 
 
 

Retificar o Edital 010/2024 – CPPS conforme quadro abaixo: 
 
 

Onde se lê: 
 

Código: 978 

Campus: Paranavaí 

Centro de Área: Ciências da Saúde 

Vaga: Educação Física 

MARIA TERESA MARTINS FAVERO Doutorado Presidente 

JULIANA DIAS BOARETTO Doutorado Membro 

MARIA TERESA MARTINS FAVERO Doutorado Membro 

JOSÉ CARLOS MENDES Doutorado Suplente 

 
 

Leia-se: 
 

Código: 978 

Campus: Paranavaí 

Centro de Área: Ciências da Saúde 

Vaga: Educação Física 

MARIA TERESA MARTINS FAVERO Doutorado Presidente 

JULIANA DIAS BOARETTO Doutorado Membro 

JOSÉ CARLOS MENDES Doutorado Membro 

RAFAEL OCTAVIANO DE SOUZA Doutorado Suplente 

 
 

Curitiba, 13 de março de 2024 
 

Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 047/2024 
REITORIA/UNESPAR 

 
 
 
 

 


